Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

города Ижевска Удмуртской Республики

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31 августа 2022 г.        № 178 о.д.

Об организации работы по наставничеству

В соответствии с планом реализации системы наставничества педагогических

работников и обучающихся п р и к а з ы в а ю:

П. 33.  Организовать работу по наставничеству и провести следующие мероприятия:

1) Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно Приложению

№ 3.

2) Утвердить форму индивидуального плана (комплекса мероприятий) в рамках

организации работы наставнической рапы/группы в соответствии с Приложением

№ 4.

3) Утвердить форму журнала наставника в соответствии с Приложением № 5.

4) Запланировать обучение наставников на базе ИМЦ «Альтернатива», АОУ ДПО УР

ИРО, Академии Минпросвещения.

Директор МБОУ «СОШ №18»      О.А. Иванова

Приложение № 3

к Приказу № 178 о.д. от 31.08.2022 г

№

п/п

Наставник Наставляемый

1.  Винник Фаниса Рифкатовна, методист ДО Корепанова Алена Александровна

2.  Вахрушева Людмила Аркадьевна,

руководитель МО

Губанова Екатерина

Александровна

3.  Рудина Галина Александровна Галанова Ирина Ввладимировна

4.  Васильева Альбина Викторовна, учитель

английского языка

Сайфуллина Ирина

5.  Столбова Мария Анатольевна, заместитель

директора по ВР

Мерзлякова Лилия Павловна

Приложение № 4

к Приказу № 178 о.д. от 31.08.2022 г

Индивидуальный план

(комплекс мероприятий)

в рамках организации работы наставнической пары/группы

МБОУ «СОШ № 18»

Форма наставничества.

ФИО наставника.

ФИО наставляемых.

Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической паре/группе.

Наименование компетенций,

которые необходимо

сформировать, развить

Содержание

деятельности

Сроки  Формат (очный/

дистанционный)

Результат

Приложение № 5

к Приказу № 178 о.д. от 31.08.2022 г

Журнал наставника

Ф. И. О.  наставника.

Ф. И. О.  наставляемого.

Форма наставничества. Направление.

Дата

встречи

Формат  (очно/дистанционно)

Форма встречи

(индивидуальная/ групповая;

диалог/обсуждение, экскурсия;

публичная лекция /

практическая работа)

Цель

(тема

встречи)

Содержание  Результат  Подпись